
SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE MURTER-KORNATI 

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE MURTER-KORNATI 

Godište III. Murter, 08. 03. 2019. Broj 2. 

ISSN 2459-8712 

 

 

 

 

 

 

 

SADRŽAJ

 

I. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

1. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom doprinosu – str. 3.  

 

2. Zaključak o prihvaćanju Financijskog izvješća trgovačkog društva „Murtela“ d.o.o. za 

komunalne djelatnosti za 2018. godinu – str. 4. 

 

3. Odluka o raspodjeli dobiti trgovačkog društva „Murtela“ d.o.o. za komunalne djelatnosti 

za 2018. godinu – str. 5. 

 

4. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom Općine 

Murter – Kornati za 2018. godinu – str. 6. 

4.1. Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Općine Murter – Kornati za 2018.   

       godinu – str. 7.  

 

 



Broj 2 | 08. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 
 

 
 
 
 

2 

5. Godišnji plan davanja koncesija za 2019. godinu – str. 18. 

 

6. Izmjene i dopune srednjoročnog (trogodišnjeg) plana davanja koncesija na području 

Općine Murter-Kornati za razdoblje od 2017. do 2019. godine – str. 20. 

 

7. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu načelnika Općine Murter-Kornati za razdoblje 

od 01. srpnja do 31. prosinca 2018. godine – str. 21. 

 

 

 

II. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

1. Izmjene i dopune Pravilnika o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine 

Murter – Kornati – str. 22.  

 

2. Plan prijma u službu Općine Murter-Kornati za 2019. godinu – str. 23. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 2 | 08. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 
 

 
 
 
 

3 

I. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

Na temelju članka 78. Zakona o komunalnom gospodarstvu ( „Narodne novine“ broj 68/18 i 

11/18) te članka 29. Statuta Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-

Kornati“, br. 01/17, 02/18 i 07/18) Općinsko vijeće Općine Murter-Kornati na 18. sjednici od 

07. ožujka 2019. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom doprinosu 

 

Članak 1. 

U Odluci o komunalnom doprinosu Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-

Kornati“, br. 1/19.) članak 16., stavak 1. mijenja se i glasi:  

„Fizička osoba – obveznik komunalnog doprinosa koja ima dokaz o prijavljenom neprekidnom 

prebivalištu na području Općine Murter – Kornati najmanje 10 godina računajući od dostave 

projektne dokumentacije Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Murter – Kornati, ima 

jednokratno pravo na djelomično oslobađanje od plaćanja komunalnog doprinosa u visini od 

75 % od obračunate vrijednosti komunalnog doprinosa.  

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Murter-

Kornati“. 

 

KLASA: 363-05/19-01/01 

URBROJ: 2182/18-01/1-19-2 

Murter, 07. ožujka 2019. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

Potpredsjednik 

Joso Mudronja 

 

 

 



Broj 2 | 08. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 
 

 
 
 
 

4 

 

Na temelju članka 29. Statuta Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine Murter – 

Kornati broj 01/17, 02/18 i 07/18) Općinsko vijeće Općine Murter-Kornati na 18. sjednici od 

07. ožujka 2019. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Financijskog izvješća trgovačkog društva „Murtela“ d.o.o. za komunalne 

djelatnosti za 2018. godinu 

 

I. 

Prihvaća se Financijsko izvješće trgovačkog društva „Murtela“ d.o.o. za komunalne djelatnosti 

za 2018. godinu. 

II. 

Ovaj zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Murter-Kornati“. 

 

KLASA:400-01/19-01/02 

URBROJ: 2182/18-01/1-19-1 

Murter, 07. ožujka 2019. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

Potpredsjednik 

Joso Mudronja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 2 | 08. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 
 

 
 
 
 

5 

 

Na temelju članka 29. Statuta Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine Murter – 

Kornati broj 01/17, 02/18 i 07/18) Općinsko vijeće Općine Murter-Kornati na 18. sjednici od 

07. ožujka 2019. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o raspodjeli dobitka komunalnog društva „MURTELA“ d.o.o. 

za poslovnu 2018. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

Temeljem usvojenih financijskih izvještaja ukupna ostvarena dobit za 2018. godinu iznosi 

765.529,37 kn.  

 

Članak 2. 

 

Ostvarena dobit u 2018. godini iz članka 1. ove Odluke nakon oporezivanja raspodijeliti će se 

tako da će se pokriti gubitak iz poslovanja iskazan u prethodnim godinama. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Murter-Kornati.“ 

 

 

 

KLASA:400-01/19-01/02 

URBROJ: 2182/18-01/1-19-2 

Murter, 07. ožujka 2019. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

Potpredsjednik 

Joso Mudronja 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 2 | 08. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 
 

 
 
 
 

6 

 

Na temelju članka 29. Statuta Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine Murter – 

Kornati broj 01/17, 02/18 i 07/18) Općinsko vijeće Općine Murter-Kornati na 18. sjednici od 

07. ožujka 2019. godine, donosi 

 

 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Izvješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom  

Općine Murter – Kornati za 2018. godinu 

 

 

Članak 1. 

Prihvaća se Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Općine Murter – Kornati 

za 2018. godinu, koje čini sastavni dio ovog Zaključka.  

 

Članak 2. 

Ovaj zaključak i Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom objavit će se u 

„Službenom glasniku Općine Murter – Kornati“.  

 

KLASA: 351-01/19-01/03 

URBROJ: 2182/18-01/1-19-2 

Murter,  07. ožujka  2019. 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

Potpredsjednik 

Joso Mudronja 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 2 | 08. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 
 

 
 
 
 

7 

 

OPĆINA MURTER-KORNATI 

Butina 2 

MURTER 

 

 

 

 

IZVJEŠĆE  

o provedbi Plana gospodarenja otpadom 

OPĆINE MURTER-KORNATI 

za 2018. godinu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                             Murter,  veljača  2019. 

 

 

 

 



Broj 2 | 08. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 
 

 
 
 
 

8 

Sadržaj 

1. UVOD 

 

 Općina Murter-Kornati nalazi se na otoku Murteru, i općenito obuhvaća sjeverozapadnu 

stranu otoka s istoimenim naseljem, te 10-ak nautičkih milja udaljeno Kornatsko otočje s preko 

170 otoka i otočića od kojih dio čini NPK Kornati a dio Žutsko-Sitsku skupinu otoka s nešto 

nižim stupnjem zaštite. 

Općina Murter-Kornati graniči s Općinom Tisno koja obuhvaća ostatak otoka Murtera.  

 

Površina Općine Murter-Kornati iznosi 81,08 km², a prema tome gustoća naseljenosti u 

Murteru-Kornatima iznosi 25 stanovnika/km². U odnosu na Šibensko - Kninsku županiju (36,65 

st/km²), te u usporedbi s državnim prosjekom Hrvatske gustoća naseljenosti Općine je relativno 

mala.  

 

 Prema popisu stanovništva 2011.godine Općina Murter – Kornati broji ukupno 2.044 

stanovnika, no u turističkim mjesecima taj je broj daleko veći, po slobodnoj procjeni do oko 

četiri-pet puta. Osim naselja Murter Općina obuhvaća i naselje Kornati na kojem je evidentirano 

svega 26 stanovnika iako je područje bitno naseljenije posebno tijekom turističke sezone te u 

vrijeme branja maslina. 

Postotak stanovništva Općine u ukupnom broju stanovnika Šibensko – Kninske županije iznosi 

1.89 %, što je približno jednak postotak uspoređujući ga s popisom iz 2001.godine koji je 

iznosio 1.84%. 

 

 Organiziranim skupljanjem otpada iz domaćinstava obuhvaćena je cijela Općina Murter 

- Kornati, odnosno 2.044 stanovnika u 729 domaćinstva (obuhvatnost organiziranim 

skupljanjem i odvozom otpada iznosila je 100%).  

 Postojeće stanje količina, vrsta i sastava otpada odnosi se na područje Općine Murter-

Kornati, koje uključuje dva naselja: Murter i Kornati. Uslugom organiziranog skupljanja i 

zbrinjavanja otpada danas su obuhvaćena sva naselja područja Općine Murter-Kornati. 

 

 Procjena količine komunalnog otpada i proizvodnog otpada sličnih svojstava o 

komunalnom otpadu, na razmatranom području, bila je omogućena na temelju podataka kojima 

raspolaže Općina Murter - Kornati i komunalno poduzeće „Murtela“ d.o.o. Murter, u posljednje 

tri godine;  u 2016. g. iznosi 1.682,76 tone, u 2017. g. iznosi 1.844,00 tona a u 2018, godini 

1.679,00 tona. 

Na području Općine otpad skuplja komunalno poduzeće "Murtela" d.o.o. iz Murtera.  

Otpad se na postojećem odlagalištu otpada "Hripe" odlagao od 1986. godine do travnja 2006. 

godine kada se odlagalište zatvara i počinje se sa odlaganjem na odlagalištu "Bikarac" Šibenik. 

Za odlagalište "Hripe" izrađena je Studija o utjecaju na okoliš i Projekt sanacije i zatvaranja te 

je u postupku dobivanja dozvola za izvođenje radova sanacije i zatvaranja. 

 

Plan Gospodarenja otpadom donesen je 2008. godine. Suglasnost Županije nema. 

U 2015. g započelo se sa ažuriranjem Nacrta Plana gospodarenja otpadom iz 2014. godine, 

kojeg je izradila firma „Zeleni servis“ d.o.o. iz Splita kao ovlašteni izrađivač. Kako je 2016. 

godine Vlada usvojila novi Plan gospodarenja otpadom tako se ponovno radi na ažuriranju 

postojećeg Nacrta Plana koji bi nakon ažuriranja trebao ići na suglasnost Županije. 



Broj 2 | 08. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 
 

 
 
 
 

9 

Odvoz komunalnog otpada iz domaćinstava i privrede obavlja se dva puta tjedno kroz cijelu 

godinu. Jedan put tjedno se vrši odvoz reciklažnog otpada. U periodu od 01.06. – 30.09. odvoz 

otpada se vrši svaki dan (period trajanja turističke sezone). Skupljeni otpad se odvozi i zbrinjava 

na odlagalištu „Bikarac“ u Šibeniku gdje je predviđena izgradnje regionalnog centra za 

gospodarenje otpadom Šibensko – kninske županije. 

 Stavkom 1. članka 20. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“, br. 

94/13 i 73/17.), propisano je da jedinica lokalne samouprave dostavlja godišnje izvješće o 

provedbi Plana gospodarenja otpadom jedinici  područne (regionalne) samouprave do 31. 

ožujka tekuće godine za prethodnu kalendarsku godinu i objavljuje ga u svom službenom 

glasilu. 

 

2. OBVEZE JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE 

 

Jedinica lokalne samouprave dužna je na svom području osigurati: 

 

 javnu uslugu prikupljanja miješanog komunalnog otpada, i biorazgradivog 

komunalnog otpada, 

 odvojeno prikupljanje otpadnog papira, metala, stakla, plastike i tekstila te 

krupnog (glomaznog) komunalnog otpada, 

 sprječavanje odbacivanja otpada na način suprotan ovom Zakonu te uklanjanje 

tako odbačenog otpada, 

 provedbu Plana, 

 donošenje i provedbu Plana gospodarenja otpadom jedinice lokalne 

samouprave, odnosno Grada Zagreba, 

 provođenje izobrazno-informativnih aktivnosti na svom području,  

 mogućnost provedbe akcija prikupljanja otpada. 

 

 

Više jedinica lokalne samouprave mogu sporazumno osigurati zajedničko ispunjenje 

jedne ili više obveza, te je dužna sudjelovati u sustavima sakupljanja posebnih kategorija otpada 

sukladno propisu kojim se uređuje gospodarenje posebnom kategorijom otpada, te osigurati 

provedbu obveze na kvalitetan, postojan i ekonomski učinkovit način u skladu s načelima 

održivog razvoja, zaštite okoliša i gospodarenja otpadom osiguravajući pri tom javnost rada. 

 

 

3. DOKUMENTI PROSTORNOG UREĐENJA  
 

 

POSTUPANJE S OTPADOM 

 

 Osnovni prostorno planski dokument Općine Murter-Kornati je Prostorni plana uređenja 

općine Murter-Kornati ( pročišćeni tekst: „Službeni glasnik Općine Murter – Kornati“ br. 1/19, 

– u daljnjem tekstu: Prostorni plan). 

  

 



Broj 2 | 08. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 
 

 
 
 
 

10 

 Izvadak iz Prostornog plana: 

Članak 88. stavak 1. 

 „U sklopu određenog cjelovitog sustava gospodarenja otpadom na području Županije u 

Općini Murter-Kornati je potrebno slijedeće: 

- sanirati odlagalište Hripe te ga zatvoriti i napustiti; 

- u prijelaznom razdoblju, do početka rada županijskog centra za zbrinjavanje otpada, ulogu 

preuzima sanitarno odlagalište Bikarac, za područje općine Murter, uz prethodno 

ugovaranje s komunalnom poduzećem koje gospodari odlagalištem Bikarac; 

- za područje općina Murter  organizirat će se transfer stanice za prikupljanje komunalnog 

otpada prije njegovog konačnog zbrinjavanja na županijskom odlagalištu; 

- za područje Kornata i Žutsko – sitske otočne skupine otpad se mora kontinuirano odvoziti 

na kopno.“ 

 

 Sanacija odlagališta otpada Hripe obuhvaća širi prostor odlagališta s tim da se na površini 

od oko 1,2 ha provode radovi određeni Planom sanacije odlagališta i uz mjere zaštite okoliša 

određene Studijom utjecaja na okoliš. Na tom užem području prekrit će se prostor 

multikomponentnom prekrivkom uz prethodno dovođenje na potrebnu visinu, koja će se 

odrediti urbanističkim planom uređenja sanacije i prenamjene odlagališta komunalnog otpada 

Hripe. Na užem području planira se uređenje obodnog kanala za prikupljanje oborinskih voda 

i sadnja zaštitnog zelenila te otplinjavanje odlagališta. Urbanističkim planom uređenja, uz 

organizaciju prostora za potrebe poslovne zone (obrtničko-servisni sadržaji) potrebno je 

osigurati sve mjere zaštite okoliša od mogućih utjecaja odlagališta otpada u tijeku njegove 

sanacije a posebno monitoring. 

Do uređenja buduće lokacije za obradu i odlaganje otpada u Županiji kontrolirano 

prikupljanje i skladištenje opasnog otpada za cijelu Županiju (najvećim dijelom otpadnih ulja) 

organizira se i provodi na mjestu nastanka. 

Na području Murtera je obvezno uređenje transfer stanice za prikupljanje komunalnog 

otpada prije njegovog konačnog zbrinjavanja. Lokacija transfer stanice odredit će se na temelju 

posebnih istraživanja i provedbe postupka procjene utjecaja na okoliš. 

Prostornim  planom se planira sanacija sadašnjeg odlagališta i "divljih" deponija  na način 

da se na području odlagališta uspostavi prijašnje stanje prvenstveno provodeći mjere 

rekultivacije i sprječavanja nepovoljnijeg utjecaja deponija na okoliš. 

 

4. PLAN GOSPODARENJA OTPADOM  
 

Plan gospodarenja otpadom Općine Murter-Kornati za razdoblje od 2017-2022. godine 

donesen je 26. ožujka 2018. godine.  

 

Ciljevi i mjere iz Plana su; 

- Temeljni cilj je smanjivanje ili sprječavanje nastanka otpada. Uspostava sustava 



Broj 2 | 08. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 
 

 
 
 
 

11 

održivog gospodarenja otpadom na nekom području dugotrajan je proces kojem dužnu pažnju 

trebaju posvetiti svi stanovnici tog područja zajedno sa svojim izabranim predstavnicima. 

Potrebno je provoditi određene opće mjere koje čine okosnicu samog sustava kao što su: 

- odvojeno sakupljanje miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada; 

- odvojeno prikupljanje otpadnog papira, metala, stakla, plastike i tekstila te krupnog        

  (glomaznog) otpada; 

- provođenje izobrazno – informativne aktivnosti na svom području; 

- provedba akcija prikupljanja otpada. 

 

5. ANALIZA, OCJENA STANJA I POTREBA U GOSPODARENJU OTPADOM 

NA PODRUČJU OPĆINE MURTER-KORNATI, UKLJUČUJUĆI 

OSTVARIVANJE CILJEVA 

 

 Na području Općine Murter-Kornati organizirano skupljanje i odvoz otpada vodi 

"Murtela" d.o.o.  

 Miješani komunalni i neopasni proizvodni otpad se na mjestu nastanka skuplja i iznosi u 

namjenskim kantama od 120 litara (400 komada), 240 litara (250 komada) te kontejnera od 

1100 litara (60). Komunalne kante koriste stanovnici Općine Murter dok kontejnere koriste 

proizvodni subjekti.  

 Uz navedene kante i kontejnere za miješani komunalni otpad  nabavljeno je 21 kontejner 

od 1100 lit za reciklažni otpad u svrhu postavljanja zelenih otoka, 100 žutih kanti od 120 lit za 

odvojeno prikupljanje papira za kućanstva, 400 kanti od 120 lit i 150 kanti od 240 lit za 

prikupljanje miješanog komunalnog otpada. Također smo omogućili našim korisnicima 

korištenje vrećica za miješani komunalni otpad te je nabavljeno 10 000 kom vrećica od 80 lit 

kao i 10 000 kom vrećica za prikupljanje reciklažnog otpada (papir, staklo i plastika). 

 Komunalno poduzeće organizirano skuplja i odvozi otpad sa područja općine  Murter - 

Kornati i odlaže prikupljeni otpad na odlagalište „Bikarac“ u Šibeniku.  

 Odvoz komunalnog otpada iz domaćinstava i privrede obavlja se dva puta tjedno kroz 

cijelu godinu. Jedan put tjedno se vrši odvoz reciklažnog otpada. U periodu od 01.06. – 30.09. 

odvoz otpada se vrši svaki dan (period trajanja turističke sezone). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 2 | 08. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 
 

 
 
 
 

12 

Tablica 1. 

RECIKLAŽNO DVORIŠTE 

RD planiran prostorno planskom 

dokumentacijom 

da 

RD planiran planom 

gospodarenja otpadom 

da 

Naziv lokacije RD Odlagalište „Hripe“ 

Broj katastarske općine 330124 

Naziv katastarske općine Murter-Betina 

Naziv grada /općine koji pokriva 

RD 

Općina Murter-Kornati 

Ishodovana dokumentacija za RD 

Lokacijska dozvola: 

Klasa:____________Urbroj:_____________ 

Građevinska dozvola: 

Klasa:____________Urbroj:___________ 

Uporabna dozvola: 

Klasa:____________Urbroj:_____________ 

Izvor financiranja* JLS, FZOEU,       15%, 85%                                                      

% 

Iznos predviđen za financiranje 1.800.000,00 kn 

Ukupno utrošeno u financiranje 0,00 

Naziv pravne osobe koja upravlja 

RD: 

Komunalno poduzeće „Murtela“ 

*Ukoliko je više izvora financiranja navesti za svaki postotak %  

 

 

 

 

Tablica 2. 

MOBILNO RECIKLAŽNO DVORIŠTE 

MRD planiran planom 

gospodarenja otpadom 

ne 

Naziv grada /općine koji pokriva 

MRD 

 

Izvor financiranja* JLS, FZOEU, EU….                                                                

% 

Iznos predviđen za financiranje kn 

Ukupno utrošeno u financiranje  

Naziv pravne osobe koja upravlja 

MRD: 

 

*Ukoliko je više izvora financiranja navesti za svaki postotak %  

 

 

 



Broj 2 | 08. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 
 

 
 
 
 

13 

Izvor financiranja* JLS, FZOEU, EU….                                                             

% 

Iznos predviđen za financiranje kn 

Ukupno utrošeno u financiranje  

Naziv pravne osobe koja upravlja 

RDG 

 

*Ukoliko je više izvora financiranja navesti za svaki postotak %  

 

 

Tablica 3. 

RECIKLAŽNO DVORIŠTE ZA GRAĐEVINSKI OTPAD 

RDG planiran prostorno 

planskom dokumentacijom 

ne 

RDG planiran planom 

gospodarenja otpadom 

ne 

Naziv lokacije RDG  

Broj katastarske općine  

Naziv katastarske općine  

Naziv grada /općine koji pokriva 

RDG 

 

Ishodovana dokumentacija za RD 

Lokacijska dozvola: 

Klasa:____________Urbroj:_____________ 

Građevinska dozvola: 

Klasa:____________Urbroj:___________ 

Uporabna dozvola: 

Klasa:____________Urbroj:_____________ 

Izvor financiranja* JLS, FZOEU, EU….                                                             

% 

Iznos predviđen za financiranje kn 

Ukupno utrošeno u financiranje  

Naziv pravne osobe koja upravlja 

RDG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 2 | 08. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 
 

 
 
 
 

14 

6. PODACI O VRSTAMA I KOLIČINAMA PROIZVEDENOG OTPADA, 

ODVOJENO SAKUPLJENOG OTPADA, ODLAGANJU KOMUNALNOG I 

BIORAZGRADIVOG OTPADA TE OSTVARIVANJU CILJEVA NA 

PODRUČJU  

            Tablica 4. 

Tvrtka ili 

naziv 

Područje sa 

kojeg je otpad 

skupljen 

(općina/grad) 

Broj stanovnika 

obuhvaćen 

skupljanjem 

Ključni 

broj 

otpada 

Naziv otpada Ukupno 

sakupljeno  

(preuzeto u 

tekućoj godini) 

tona 

„Murtela“ 

d.o.o. 

Općina 

Murter-

Kornati 

2 100 (u sezoni 

broj stanovnika 

je puno veći) 

200301 Miješani 

komunalni 

otpad 

57,36  tona 

150102 Plastična 

ambalaža 

0 kg 

200101 Ambalaža od 

papira i 

kartona 

0 kg 

 

 

 

Općina Murter-Kornati nema odlagalište. Komunalni otpad se vozi na odlagalište „Bikarac“ 

d.o.o. u Šibenik. 

7. PODACI O POSTOJEĆIM I PLANIRANIM GRAĐEVINAMA I UREĐAJIMA 

ZA GOSPODARENJE OTPADOM TE STATUS SANACIJE NEUSKLAĐENIH 

ODLAGALIŠTA I LOKACIJA ONEČIŠĆENIH OTPADOM, 

 Odlagalište „Hripe“ u postupku je sanacije i većim dijelom je već i sanirano na način da 

je nanošenjem jalovine i redovitim čišćenjem zatvorena postojeća „kava“. 

 U postupku je i rješavanje imovinsko pravnih odnosa. Sudskom tužbom dio zemljišta u 

obuhvatu sanacije biti će otkupljen a nagodbe sa vlasnicima su u tijeku. 

 U međuvremenu ovo se područje koristi samo kao reciklažno dvorište koje je djelomično 

sanirano i privremeno odlagalište građevinskog otpada. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 2 | 08. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 
 

 
 
 
 

15 

Tablica 5. 

ODLAGALIŠTE OTPADA 

Naziv lokacije odlagališta otpada Odlagalište „Hripe“ 

Broj katastarske općine 330124 

Opis* 

 

 

U postupku sanacije i rješavanja imovinsko-pravnih 

odnosa 

Status korištenja** Zatvoreno 

Status aktivacije*** U pripremi 

Naziv katastarske općine Murter-Betina 

Odlagalište otpada planiran 

prostorno planskom 

dokumentacijom 

da 

Planom gospodarenja otpadom 

planirana sanacija 

da 

Sanacija započeta da 

Proveden postupak ocjene o 

potrebi procjene utjecaja na 

okoliš 

ne 

Ishodovana dokumentacija za 

sanaciju 

 

Lokacijska dozvola: 

Klasa:____________Urbroj:_____________ 

Građevinska dozvola: 

Klasa:____________Urbroj:___________ 

Uporabna dozvola: 

Klasa:____________Urbroj:_____________ 

Izvor financiranja**** JLS, FZOEU, EU….    15%, 85%       

 

Iznos predviđen za financiranje 19.365.352,00      kn 

Ukupno utrošeno u financiranje   1.684.287,65      kn 

 

8. PODACI O LOKACIJAMA ODBAČENOG OTPADA I NJIHOVOM 

UKLANJANJU 

 Na području Općine nema divljih odlagališta a za slučajeve neodgovornog odlaganja 

otpada ili građevinskog otpada ista lokacija odmah se sanira uz naplatu kazne po nalazu 

komunalnog redara.  

9. MJERE POTREBNE ZA OSTVARENJE CILJEVA SMANJIVANJA ILI 

SPRJEČAVANJA NASTANKA OTPADA, UKLJUČUJUĆI IZOBRAZNO-

INFORMATIVNE AKTIVNOSTI I AKCIJE PRIKUPLJANJA OTPADA, 

Osim kazni za neodgovorno odlaganje otpada ili građevinskog otpada, u suradnji sa 

Osnovnom školom „Murterski škoji“, udrugom „Argonauta“ i Poljoprivrednom zadrugom 

„Kornati“ - zadruga za proizvodnju, trgovinu, usluge i savjetovanja provode se ciljane akcije 

čišćenja i uređenja okoliša i sakupljanja papira. 



Broj 2 | 08. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 
 

 
 
 
 

16 

Akcije se provode uz minimalnu financijsku pomoć Općine jer je većina akcija volonterska. 

10. OPĆE MJERE ZA GOSPODARENJE OTPADOM, OPASNIM OTPADOM I 

POSEBNIM KATEGORIJAMA OTPADA, 

 Od opasnog otpada na području Općine Murter-Kornati postoje samo otpadna ulja i 

komina. Za ovu vrstu otpada svaki pravni subjekt (ribari, brodogradilište i uljara) imaju 

pojedinačne ugovore s firmama koje su ovlaštene za zbrinjavanje tih vrsta otpada. 

11.  MJERE PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA I 

BIORAZGRADIVOG KOMUNALNOG OTPADA, TE MJERE ODVOJENOG 

PRIKUPLJANJA OTPADNOG PAPIRA, METALA, STAKLA I PLASTIKE TE 

KRUPNOG (GLOMAZNOG) KOMUNALNOG OTPADA 

  U 2018. godini u Općini Murter-Kornati odvojeno se prikupljalo staklo, papir, metal, 

plastika i tekstil putem 21 kontejnera postavljenih na 4 zelena otoka. 

POPIS PROJEKATA VAŽNIH ZA PROVEDBU ODREDBI PLANA, 

ORGANIZACIJSKI ASPEKTI, IZVORI I VISINA FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA 

PROVEDBU MJERA GOSPODARENJA OTPADOM 

Tablica 6. 

Redni 

broj 

Naziv provedenog 

projekta 

Utrošena financijska 

sredstva 

Izvor financijskih 

sredstava 

1. 21 kontejner za 

zelene otoke 

     36.282,00 kn Vlastita sredstva 

2. 100 kanti za 

prikupljanje papira 

      17.250,00  kn Vlastita sredstva 

3. 550 kanti za 

miješani kom. otpad 

    103.875,00 kn Vlastita sredstva 

4.  10000 vrećica za 

miješani kom. otpad 

    12.675,00 kn Vlastita sredstva 

5. 10000 vrećica za 

reciklažni otpad 

    6.105,00 kn Vlastita sredstva 

 

12. ROKOVI I NOSITELJI IZVRŠENJA PLANA 

Tablica 7. 

Redni 

broj 

Predviđeno PGO za 2018. g Izvršeno 

DA/NE/DJELOMIČNO 

1.  Postavljanje spremnika za tekstil i metal DA 

2.  Postavljanje različitih kanti za javne površine DA 

3.  Edukacija stanovništva Djelomično 

4.  Sanacija odlagališta „Hripe“ Djelomično 

 



Broj 2 | 08. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 
 

 
 
 
 

17 

13.  ZAKLJUČAK 

 

U cilju ispunjenja zakonskih obveza propisanih Zakonom o održivom gospodarenju 

otpadom planirana je daljnje unapređenje odvojenog prikupljanja otpada i uređenje postojećih 

zelenih otoka, kontinuirana edukacija stanovnika te kontinuirani nadzor terena radi sprječavanja 

nastajanja eventualnih divljih odlagališta. U Općini Murter-Kornati potrebno je uspostaviti 

jedno reciklažno dvorište koje je planirano na lokaciji odlagališta „Hripe“, po završetku 

sanacije istoga. 

Za značajnije smanjenje količina otpada trebat će dulje vremensko razdoblje i disciplinirano 

pridržavanje svih predviđenih mjera za izbjegavanje i smanjenje nastanka otpada i mjera 

gospodarenja otpadom. Također, uspješnost implementiranih mjera uvelike ovisi i o uspostavi 

cjelovitog sustava gospodarenja otpadom na razini Šibensko-kninske županije. 

 

 

KLASA: 351-01/19-01/03 

URBROJ: 2182/18-01/1-19-1 

Murter,  27. veljače 2019. 

 

Načelnik 

Toni Turčinov, mag.ing.agr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 2 | 08. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 
 

 
 
 
 

18 

Na temelju članka 78. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, broj 69/17.) i članka 29. 

Statuta Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, br. 01/17, 02/18. i 

07/18.), Općinsko vijeće Općine Murter-Kornati na 18. sjednici od  07. ožujka 2019. godine, 

donosi 

 

GODIŠNJI PLAN DAVANJA KONCESIJA 

ZA 2019. GODINU 

 

Članak 1. 

Utvrđuje se godišnji plan davanja koncesija iz područja komunalnih djelatnosti u 2019. 

godini (u daljnjem tekstu: Plan koncesija) na području Općine Murter-Kornati. 

 

Članak 2. 

U skladu sa člankom 1. ovog Plana koncesije se daju za komunalne djelatnosti utvrđene 

Odlukom o komunalnim djelatnostima na području Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik 

Općine Murter-Kornati“, br. 1/19.).  

U 2019. godini daje se jedna koncesija i to: 

•   obavljanje poslova premještanja nepropisno zaustavljenih vozila na području Općine     

     Murter-Kornati 

•   procijenjena godišnja naknada za koncesiju obavljanja poslova premještanja     

nepropisno zaustavljenih vozila na području Općine Murter – Kornati u iznosu od            

15.000,00 kn 

•   rok na koji se koncesija planira dati: 5 godina 

•   početak koncesije: lipanj 2019. godine 

 

Članak 3. 

Pravna osnova za davanje koncesija u smislu ovoga Plana koncesija sadržana je u članku 44. 

Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, br. 68/18.), članku 78. Zakona o 

koncesijama („Narodne novine“, br. 69/17.) i Odluci o komunalnim djelatnostima Općine 

Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, br. 1/19.). 

 

Članak 4. 

Ovaj godišnji plan dostavlja se Ministarstvu nadležnom za financije. 

 

 



Broj 2 | 08. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 
 

 
 
 
 

19 

Članak 5. 

Ovaj godišnji plan stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Murter-Kornati“. 

 

 

KLASA: 363-01/19-01/02 

URBROJ: 2182/18-01/1-19-1 

Murter,  07. ožujka  2019. 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

Potpredsjednik 

Joso Mudronja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 2 | 08. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 
 

 
 
 
 

20 

Na temelju članka 78. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, broj 69/17.) i članka 29. 

Statuta Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, br. 01/17, 02/18. i 

07/18.) Općinsko vijeće Općine Murter-Kornati na 18. sjednici od 07. ožujka 2019. godine, 

donosi 

 

Izmjene i dopune srednjoročnog (trogodišnjeg) plana 

davanja koncesija na području Općine Murter-Kornati 

za razdoblje od 2017. do 2019. godine 

 

Članak 1. 

U Srednjoročnom (trogodišnjem) planu davanja koncesija na području Općine Murter-Kornati 

za razdoblje od 2017. do 2019. godine („Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, br. 1/17.) 

članak 2. mijenja se i glasi: 

„Općina Murter-Kornati u razdoblju od 2017. do 2019. godine planira dati sljedeće koncesije: 

1. Koncesija za obavljanje komunalne djelatnosti - obavljanje poslova premještanja 

nepropisno zaustavljenih vozila na području Općine Murter-Kornati 

- procijenjena godišnja naknada za koncesiju obavljanja poslova premještanja     

nepropisno zaustavljenih vozila na području Općine Murter – Kornati u iznosu od                

15.000,00 kn 

-   rok na koji se koncesija planira dati: 5 godina 

-   početak koncesije: lipanj 2019. godine 

-   pravna osnova za davanje koncesije: Zakon o komunalnom gospodarstvu („Narodne 

novine“, br. 68/18.), Zakon o koncesijama („Narodne novine“, br. 69/17.) i Odluka o 

komunalnim djelatnostima na području Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik 

Općine Murter-Kornati“, br. 1/19.).“ 

 

Članak 2. 

Ovaj Plan stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Murter-

Kornati“. 

 

KLASA: 363-01/17-01/16 

URBROJ: 2182/18-01/1-19-4 

Murter,  07. ožujka  2019. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

Potpredsjednik 

Joso Mudronja 

 



Broj 2 | 08. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 
 

 
 
 
 

21 

Na temelju članka 35 b. stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 66/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15. i 123/17.) i  članka 29. Statuta Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine 

Murter-Kornati“, br. 01/17, 02/18 i 07/18.) Općinsko vijeće Općine Murter-Kornati  na 18.  

sjednici od  07. ožujka 2019. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Izvješća o radu načelnika Općine Murter-Kornati 

za razdoblje od 01. srpnja do 31. prosinca 2018. godine 

 

I. Prihvaća se Izvješće o radu načelnika Općine Murter-Kornati koje se odnosi na 

razdoblje od 01. srpnja do 31. prosinca 2018. godine. 

 

II. Izvješće iz točke 1. ovog zaključka prilaže se ovom Zaključku i čini njegov sastavni 

dio, ali nije predmetom objave u službenom glasilu. 

 

III. Ovaj Zaključak objaviti će se  u „Službenom glasniku Općine Murter-Kornati.“. 

 

 

KLASA: 023-01/18-01/03 

URBROJ: 2182/18-01/1-19-3 

Murter, 07. ožujka 2019. 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

Potpredsjednik 

Joso Mudronja 

 

 

 

 

 

 



Broj 2 | 08. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 
 

 
 
 
 

22 

II. 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 86/08, 61/11 i 04/18.), članka 44. Statuta 

Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, br. 01/17, 02/18 i 07/18) 

načelnik Općine Murter-Kornati dana 5. ožujka 2019. donosi 

 

Izmjene i dopune 

Pravilnika o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Murter – Kornati 

 

 

Članak 1. 

U Pravilniku o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Murter – Kornati 

( „Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ br. 12/16, 13/16, 13/16-ispravak i „Službeni 

glasnik Općine Murter -Kornati, br. 4/17, 05/17, - ispravak, 7/17 i 2/18 ) u sistematizaciji radnih 

mjesta opis radnog mjesta Viši referent za računovodstvo i unutarnju kontrolu, uvjeti opisani 

pod naslovom „STRUČNO ZNANJE“ mijenjaju se i glase: „Sveučilišni prvostupnik 

ekonomske ili upravne struke ili stručni prvostupnik ekonomskog, računovodstvenog ili 

upravnog smjera, najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, 

poznavanje rada na računalu, položen državni stručni ispit“. 

Članak 2. 

Izmjene i dopune Pravilnika o unutarnjem redu Općine Murter – Kornati stupaju na 

snagu osmog dana od objave u „Službenom glasniku Općine Murter – Kornati“.  

 

KLASA: 023-05/16-01/03 

URBROJ: 2182/18-03/1-19-8 

Murter, 5. ožujka 2019. godine. 

 

 

        NAČELNIK 

       Toni Turčinov, mag.ing.agr. 

 

 

 



Broj 2 | 08. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 
 

 
 
 
 

23 

Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 86/08, 61/11. i 04/18.), članka 44. 

Statuta Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, br. 01/17, 2/18 i 

7/18) načelnik Općine Murter-Kornati, donosi 

P L A N 

prijma u službu Općine Murter-Kornati za 2019. godinu 

 

I. 

Ovim Planom određuje se prijem službenika i namještenika u Jedinstveni upravni odjel 

Općine Murter-Kornati tijekom 2019. godine. 

II. 

Utvrđuje se da je Pravilnikom o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine 

Murter-Kornati predviđeno ukupno 11 radnih mjesta od kojih je 11 radnih mjesta popunjeno na 

neodređeno radno vrijeme – 10 službenika i 1 namještenik. 

III. 

U službu Općine Murter-Kornati za 2019. godinu ne predviđa se prijem službenika ni 

namještenika u 2019. godini.  

IV. 

Načelnik Općine Murter-Kornati može donijeti izmjenu Plana prijema u službu u 

suradnji sa pročelnikom Jedinstvenog upravnog odjela Općine Murter-Kornati, ako se ukaže 

nova potreba popune radnih mjesta, a u skladu s proračunom Općine Murter-Kornati. 

V. 

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Općine Murter-Kornati“ 

 

KLASA: 112-01/19-01/01 

URBROJ: 2182/18-03/1-19-1 

Murter, 4. veljače 2019. godine. 

 

        NAČELNIK 

       Toni Turčinov, mag.ing.agr. 

 

 

 



Broj 2 | 08. ožujka 2019. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 
 

 
 
 
 

24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavač: Općina Murter-Kornati, Butina 2, 22243 Murter  

Glavni i odgovorni urednik: Toni Turčinov 

www.murter.hr, tel.: 022/435-599, fax: 022/435-598  

Tisak: Općina Murter-Kornati 


